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Im Februar 1962 wurde irr. Bundesgebiet ohne Berlin aus gewerblichen Schlach¬ 
tungen in- und ausländi ;::'■.?o• Tiere eine Gesaut sch iachtmenge von 201 400 t ge- 
v?on::cn, das sind 2,5 ,i na-:, als in Februar 1961. 

Die Zahl der gewerblich ge ec hl achteten Schweine inländischer Herkunft, die 
mit 59 /• an der Gesamter:.:!: . v.hi menge beteil:',.gt rc,re:u lag höher als im Februar 
156':. Zs wurden jedoch ■ n:.! er Kinder, Kälber und. Schafe geschlachtet. 

Die Zahl der haue ge sc hie, ahtoten Schweine nahm in. Februar 19 6 2 gegenüber dem 
Februar 196I um 2,7 1- su. 

Es wurden im Februar ' 9: Igor Schweine ausländischer Herkunft eingeführt 
und geschlachtet.als le Flauer '961 und Januar 1962. Die Zahl der einge¬ 
führten Schlaehtrindor . u..H. e genüeer dem Februar i-icl zu, gegenüber Januar 
1962 ab. 

Tierart 

Gesahlacht e; 
Tiero 

Februar 

1962 

■) ozw. Abnahme Februar 1962 gegen 

lanuar 1962 

A • 

Februar 1961 

Ansah" J£ 

Rinder 
Kälber 
Schweine 
Schafe 

Schweine 

231 211 
141 2*9 
596 509 
30 367 

Tiere inländischer Harrur.fl: 
.oh 1 i ehe Schlac 1'. burg 

- 73 236 
- 1'" 633 
... :■■■:. 236 

092 

11 415 
10 063 

* 't r- 
' • ••+ j ; : 

563 99..- 

Haua & chiacht unger. 

;2? 057 I - 1c, i I 15 093 

4.7 
6.7 
8,9 
7,0 

:,7 

Rinder 
Schweine 

29 26- 
28 393 

T i 0ra aus 1 ändi s che r IIe rkunx’b 

960 - 3,1 2 054 
9 80c - 23,7 - 36 589 

+ 7,5 
- 56,3 

Das durchschnittliche Schlachtgewicht der Tiere inländischer Herkunft betrug 
bei Rindern 27" kg gegenüber 270 kg im Januar 1962 und 265 kg im Februar 1961, 
bei Sch’,veinen wie im Januar 1 962 35 kg gegenüber 84 kg im Februar I 961. 

Das durchschnittliche Schlachtgewicht der Tiere ausländischer Herkunft betrug 
bei Rindern wie im Februar 1961 275 kg gegenüber 273 kg im Januar 1962, bei 
Schweinen 109 kg gegenüber 105 kg im Januar 1962 und. 98 kg im Februar 1961 . 



Aus folgenden Ländern wurde Schlachtvieh eingeführts 

He rkunf t s1and 

Dänemark 
Frankreich 

Irland 

Jugoslawien 

Luxemburg 

Österreich 

Polen 

Ungarn 

Rinder °Jo 

19 385 66,3 

554 1,9 
1 236 4,2 
1 092 3»7 

40 0,1 
2 158 7,4 

437 1,5 

4 359 14,9 

He rkunft s1and 

Belgien 
Dänemark 

Frankreich 

Luxemburg 

Polen 

Schweden 

Schweine °/o 

4 564 16,1 

10 143 35,7 
1 210 4,3 
1 103 3,9 

4 096 14,4 
7 277 25,6 

Die sich aus der Zahl der gewerblichen Schlachtungen und aus den durchschnitt¬ 

lichen Schlachtgewichten ergebenden Gesamtschlachtmengen lagen bei Rind¬ 

fleisch um 1,6 /o niedriger, bei Schweinefleisch um 5,9 i° höher als im gleichen 

Monat des Vorjahres. 

Gesamtschiachtmenge 1) aus gewerblichen Schlachtungen 

Tierart 

Tier 

inlän¬ 

discher 

Herku 

e 

auslän¬ 

discher 

nft 

zu¬ 

sammen 

Zu- (+) bzw. Abnahme (-) 

Februar 1962 gegen 

Februar 1962 Januar 1962 Februar 1961 

■ % t 

Rinder 
Schweine 

Insgesamt 

62 705 
118 558 

190 256 ->
• 

V-
N 
00
 

0
0
 

VO
 V
N 

->
■ 

4
^
4
^
 

70 739 
121 652 

201 387 

- 14 784 
- 18 973 

- 35 431 

- 17,3 

- 13,5 

- 15,0 

- 1 151 

+ 6 785 

+ 4 949 

- 1,6 

+ 5,9 

+ 2,5 

1) Gesamtmenge an Fleisch (ohne Innereien) und an Schlachtfett. 

Erschienen im April 1962 

Nachdruck - auch auszugsweise - nur mit Quellenangabe 

Einzelpreis DM 1,00 Jahresbezugspreis 

gestattet. 

DM 8,50 

Ergebnisse für die einzelnen Bundesländer werden in den "Statistischen 
Berichten" der Statistischen Landesämter mit der Kennziffer C III/2 

veröffent licht• 
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Zahl der beschauten Schlachtungen von 

Ochsen Bullen 

gewerbl. | Haus- 
Schlacht ungen 

gewerbl. | Haus- 
Schlachtungen 

Land Monat 

Schleswig-Holstein 

Hamburg 

Niedersachsen 

Bremen 

Nordrhein-Westfalen 

Hessen 

Rheinland-Pfalz 

Baden-Württemberg 

Bayern 

Saarland 

Bundesgebiet ohne Berlin 

Berlin (West) 

Febr. 1962 
Jan. 1962 
Febr. 1961 

Febr. 1962 
Jan. 1962 
Febr. 1961 

Febr. 1962 
Jan. 1962 
Febr. 1961 

Febr. 1962 
Jan. 1962 
Febr. 1961 

Febr. 1562 
Jan. 1962 
Febr. 1961 

Febr. 1962 
Jan. 1962 
Febr. 1961 

Febr. 1962 
Jan. 1962 
Febr. 1961 

Febr. 1962 
Jan. 1962 
Febr. 1961 

Febr. 1962 
Jan. 1962 
Febr. 1961 

Febr. 1962 
Jan. 1962 
Febr. 1961 

Febr. 1962 
Jan. 1962 
Febr. 1961 

Febr. 1962 
Jan. 1962 
Febr. 196’ 

383 
572 
690 

347 
394 
570 

354 
509 
578 

131 
207 
245 

1 292 
1 527 
1 481 

182 
252 
332 

262 

347 
359 

224 
324 
369 

750 
841 

1 069 

12 
33 
31 

3 937 
5 006 
5 724 

59 
163 
332 

8 
14 
22 

3 
1 

68 
132 

139 

27 
43 
32 

11 
16 

33 

3'! 
36 

39 

3 
5 
4 

6 
3 

3 
1 
2 

152 
256 
275 

5 252 
6 531 
4 734 

1 909 
1 936 
1 548 

10 430 
11 114 

8 767 

1 033 
1 115 

895 

15 
18 
12 

902 
065 
888 

9 104 
10 717 
7 076 

6 270 
7 429 
5 181 

14 468 
17 335 
13 151 

18 528 
21 757 
16 387 

222 
221 
194 

83 118 
96 220 
70 821 

588 
639 
490 

85 
98 

74 

1 155 
1 008 
1 030 

878 
066 
793 

521 

434 
399 

638 
698 
453 

174 
159 
141 

150 
191 
150 

26 
25 
12 

3 627 
3 681 

3 052 
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Tieren, inländischer Herkunft nach Ländern 
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Zahl der beschauten Schlachtungen von 
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Tieren inländischer Herkunft nach Ländern 
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1) Gesamtmenge an Fleisch (ohne Innereien) und. an Schlaohtfett. 
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von Tieren inländischer Herkunft nach Ländern 

Kühe 
Weihl. Rir 

his 2, 

ider über 3 Mon. 
um 1. Kalb 

Rinder zusammen 
föhne Kälber) 

durch- 
schnitt1. 
Schlacht¬ 
gewicht 

Gesamt¬ 
schlachtmenge 

gewerbl. |Haus- 
Schlachtungen 

durch- 
schnittl. 
Schlacht¬ 
gewicht 

Gesamt¬ 
schlacht menge 
gewerbl. |Haus- 
Schlachtungen 

durch- 
schnittl. 
Schlacht¬ 
gewicht 

Gesamt¬ 
schlachtmenge 

gewerbl. I Haus- 
Schlachtungen 

kg t kg t kg t 

270 
265 
257 

274 
274 
266 

279 
279 
280 

277 
276 
271 

272 
275 
275 

274 
266 
265 

270 
269 
266 

288 
286 
282 

281 
279 
273 

270 
267 
252 

277 
276 
274 

275 
274 
278 

1 333 
1 688 
1 395 

738 
893 
789 

3 063 
3 522 
3 131 

218 
364 
297 

7 001 
9 460 
7 588 

1 982 
2 455 
2 008 

1 035 
1 521 
1 194 

3 434 
4 673 
4 689 

5 485 
6 872 
8 162 

151 
175 
214 

24 440 
31 425 
29 467 

287 
332 
567 

22 
28 
25 

1 
2 
1 

301 
508 
323 

0 
0 

244 
295 
233 

242 
275 
217 

136 
181 

96 

311 
520 
319 

136 
167 
130 

6 
4 
3 

1 399 
1 78O 
1 347 

237 
243 
205 

220 
223 
197 

229 
234 
228 

239 
246 
233 

243 
242 
236 

243 
243 
239 

231 
233 
231 

256 
255 
250 

248 
250 
235 

231 
227 
231 

243 
244 
234 

209 
253 
206 

724 
1 069 

737 

374 
477 
370 

1 494 
1 881 
1 500 

84 
172 
112 

2 578 
3 581 
2 304 

1 539 
1 917 
1 673 

1 017 
1 289 
1 093 

2 770 
3 344 
2 919 

2 920 
3 536 
2 885 

96 
112 

89 

13 596 
17 378 
13 682 

33 
66 
50 

70 
120 

62 

2 
3 
0 

363 
550 
407 

1 
2 
1 

224 
312 
182 

189 
169 
173 

206 
236 
140 

88 
94 
72 

85 
98 
80 

9 
9 
8 

1 237 
1 593 
1 125 

237 
236 
220 

247 
247 
237 

263 
262 
263 

264 
263 
258 

269 
267 
267 

279 
275 
269 

269 
264 
261 

283 
282 
278 

279 
280 
271 

255 
253 
255 

271 
270 
265 

277 
280 
268 

3 233 
4 226 
3 178 

1 642 
1 908 
1 649 

7 436 
8 453 
7 125 

606 
877 
700 

14 428 
18 424 
13 830 

6 370 
7 715 
5 912 

3 967 
4 813 
3 859 

10 597 
13 296 
11 632 

14 118 
17 209 
16 142 

308 
355 
372 

62 705 
77 276 
64 399 

511 
636 
832 

112 
172 
107 

3 
6 
1 

991 
1 358 
1 042 

1 
2 
1 

722 
910 
639 

594 
581 
521 

538 
625 
376 

452 
463 
435 

264 
324 
253 

23 
20 
16 

3 700 
4 461 
3 391 

0 
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Durchschnittliches Schlachtgewicht und Gesamtschlachtmenge 1) 

Land Monat 

Sohlesw.-Holst, 

Hamburg 

Niedersachsen 

Bremen 

Nordrh.-Westf. 

Hessen 

Rheinld.-Pfalz 

Baden-Württbg. 

Bayern 

Saarland 

Bundesgebiet 

- ohne Berlin 

Berlin (West) 

Febr. 1962 
Jan. 1962 
Febr. 1961 

Febr. 1962 
Jan. 1962 
Febr. 1961 

Febr. 1962 
Jan. 1962 
Febr. 1961 

Febr. 1962 
Jan. 1962 
Febr. 1961 

Febr. 196 2 
Jan. 1962 
Febr. 1961 

Febr. 1962 
Jan. 1962 
Febr. 1961 

Febr. 1962 
Jan. 1962 
Febr. 1961 

Febr. 1962 
Jan. 1962 
Febr. 1961 

Febr. 1962 
Jan. 1962 
Febr. 1961 

Febr. 1962 
Jan. 1962 
Febr. 1961 

Febr. 1962 
Jan. 1962 
Febr. 1961 

Febr. 1962 
Jan. 1962 
Febr. 1961 

Kälber 
unter 3 Monaten 

durch- 
sehnittl. 
Schlacht- 
gewicht 

kg 

51 
50 
50 

62 
58 
55 

51 
50 
49 

67 
61 
65 

51 
49 
48 

55 
54 
51 

49 
49 
47 

52 
49 
49 

47 
46 
47 

54 
55 
55 

50 
49 
48 

65 
65 
65 

Gesamt¬ 
schlachtmenge 
gewerbl. | Haus - 
Schlachtungen 

264 
255 
561 

165 
177 
180 

498 
527 
542 

56 
54 
29 

1 207 
1 554 
1 302 

650 
804 
695 

300 
360 
328 

1 488 
1 817 
1 462 

2 409 
2 
2 

880 
575 

55 
56 
42 

7 050 
8 204 
7 514 

9 
10 
15 

10 
10 
15 

0 
1 
1 

28 
27 
52 

0 
0 
0 

74 
69 
69 

59 
56 
55 

21 
21 
15 

55 
55 
51 

45 
44 
59 

4 
4 
5 

254 
245 
256 

Schweine 

durch- 
schnittl. 
Schlacht- 
gewicht 

kg 

87 
89 
85 

87 
89 
85 

88 
89 
88 

85 
84 
81 

82 
85 
82 

85 
79 
85 

82 
85 
82 

86 

87 
88 

85 
84 
84 

81 
87 
84 

85 
85 
84 

86 
88 
85 

Gesamt¬ 
schlachtmenge 

gewerbl.|Haus- 
Schlachtungen 

durch- 
schnittL 
Schlacht- 
gewicht 

9 522 
10 581 

6 975 

5 996 
4 925 
5 781 

24 037 
27 062 
21 385 

752 
020 
408 

29 808 
54 771 
28 118 

8 699 
9 560 
8 168 

5 239 
6 280 
4 992 

15 
15 
12 

21 
25 
20 

045 
400 
518 

926 
154 
458 

734 
878 
689 

118 558 
136 629 
108 492 

990 
1 090 

991 

JS£_ 

24 
26 
25 

26 
28 
29 

23 
22 
23 

27 
28 
51 

25 
26 
24 

50 
56 
50 

26 
26 
27 

29 
29 
50 

26 
28 
26 

18 
20 
26 

26 
28 
26 

19 
22 
22 

1) Gesamtmenge an Fleisch (ohne Innereien) und an Schlachtfett. 
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Schlachtungen von Tieren 

Land 
Einfuhr 

aus s 

Anzahl 

Ochsen 

ins¬ 

gesamt 

durch- 

schnittl. 

Schlacht¬ 

gewicht 

_kg_ 

Gesamt¬ 

schlacht - 

menge 1) 

Bullen 

ins¬ 

gesamt 

Anzahl 

durch- 

schnittl. 

Schlacht- 

gewicht 

JäL 

Gesamt- 

schlacht- 

menge 1) 

Schlesw.-Holst, 

Hamburg 

Bremen 

Ncrdrh.-Westf, 

Hessen 

Rheinld.-Pfalz 

Baden-Württbg. 

Bayern 

Saarland 

Dänemark 

Frankreich 

Polen 
Schweden 

Dänemark 

Irland 

Dänemark 

Irland 

Belgien 

Dänemark 

Luxemburg 

Niederlande 

Dänemark 

Irland 

Ungarn 

Belgien 

Frankreich 

Luxemburg 

Ungarn 

Jugoslawien 

Österreich 

Ungarn 

Frankreich 

Luxemburg 

Bundesgebiet ohne Berlin 

dagegen Januar 1962 

Februar 1961 

Berlin (West) Dänemark 

776 

5 
112 

176 
90 

4 
509 

11 

75 

177 
213 

2b 

2 577 

5 507 

5 354 

79 

280 
254 
219 

285 
286 

329 
342 

264 

334 

439 

353 
352 

280 

260 

306 
306 
309 

263 

218 
1 

25 

50 
26 

1 

174 

A 

33 

62 

105 

789 

1 074 
1 036 

21 

4 052 
45 

1 

558 
24 

252 
207 

42 

81 
45 
65 

2 66 

265 

98? 
1 246 

126 

8 262 

7 992 

4 593 

62 

272 
276 
420 

275 
356 

319 
388 

266 

275 

385 
288 

307 

293 
330 
284 

298 

288 
276 
300 

328 

102 
12 
0 

153 

9 

81 
80 

22 

17 

19 

82 

78 
325 

354 

38 

2 383 
2 206 

1 377 

20 

1) Gesamtmenge an Fleisch (ohne Innereien) und an Schlachtfett. 
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ausländischer Herkunft 

Kühe 
Weihl. Rinder über 3 Mon. 

bis zum 1. Kalb 
Rinder 

(ohne Kälber) 

ins¬ 
gesamt 

durch- 
schnittl, 
Sch. ü. a. 0 ht *“ 

gewicht 

Gesamt- 
Schlacht- 
menge 1 ) 

'112 3 — 
gesamt 

durch- 
schnittl. 
Schlacht¬ 
gewicht 

Ge s amt- 
schiacht- 
menge 1 ) 

XUS ■* 

gesamt 

dure Il¬ 
se hnittl. 
Schlacht¬ 
gewicht 

Gesamt- 
schlacht- 
menge 1) 

Anzahl kg t Anzahl kg . t Anzahl kg t 

9 585 
133 
115 

1 664 

64 

25 
40 

1 290 

203 

22 

79 

362 
950 
857 

1 67 

1 5 556 
15 978 
17 484 

330 

265 
246 
244 

265 

291 

255 
290 

265 

275 

252 

291 

269 
286 
273 

286 

267 
269 
265 

263 

2 536 
33 
2 g 

441 

19 

6 
12 

342 

56 

3 

23 

97 
1 — 

234 

48 

4 152 
4 296 
4 633 

87 

539 
17 

209 

189 

50 
330 

3 

5 
20 

426 

288 
8 

769 

13 

2 866 
2 744 
1 776 

A A \ \ 

244 
232 
200 

241 

284 
279 

283 

246 
279 

261 

257 
283 
238 

222 

248 
245 
251 

226 

131 
4 

42 

46 

14 
92 

A 
( 

A 
1 

6 

111 

74 
2 

183 

3 

71 0 
671 
445 

O 
c. 

14 952 
200 
437 

2 587 
114 

370 
1 046 

1 00 
40 

1 376 
76 

26t 

22 

846 

1 092 
2 158 
3 245 

332 

29 261 
3* 221 
27 207 

482 

267 
252 
217 

267 
307 

310 
331 

263 
290 

265 
355 
280 

252 

294 

285 
312 
2.7O 

289 

275 
273 
275 

270 

3 987 
50 
95 

690 
35 

115 
346 

26 
12 

365 
27 
75 

5 

249 

311 
674 
876. 

96 

8 034 
8 247 
7 491 

130 
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Schlachtungen von Tieren ausländischer Herkunft 
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